長建協発第７５号
平成２０年５月２日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会

会　　長　谷村隆三
「労働時間等見直しガイドライン」の周知について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、仕事と生活の調和については、平成１９年１２月にワーク・ライフ・バランス推進官民トップ会議におきまして、「仕事と生活の調和（ワーク・ライフ・バランス）憲章」及び「仕事と生活の調和推進のための行動指針」が策定されました。

　この策定を受け、厚生労働省では、今般、労働時間等の設定の改善に関する特別措置法第４条第１項の規定に基づく「労働時間等設定改善指針」が改正されることとなりました。

　つきましては、同ガイドラインの取組みについて、全建を通じ同省労働基準局勤労者生活部企画課より別添のとおり周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知・ご指導方よろしくお願い申し上げます。

　なお、要請文等は同省ホームページ３月報道発表（下記参照願います。）に掲載されておりますことを申し添えます。

☆ 厚生労働省ホームページ　　　http://www.mhlw.go.jp/
   　　↓

　 報道発表資料

　　　 ↓

　 ２００８年３月

　　　 ↓

　 ２００８年３月２４日「労働時間等見直しガイドライン」の改正について